
SAMMANFATTNING
Denna rapport avser storbranden i Xskolan i Xstad. Branden utbröt
den xxxx-xx-xx, klockan 21.25. Räddningstjänsten fick larmet från
SOScentralen om konstaterad brand och kraftig rökutveckling från
skolan. Stort larm går till Räddningstjänsten i Xstad. 9 minuter
senare begär räddningsledaren ytterligare förstärkningar;
Industristyrkan, Yby och en styrka från Zby samt ledningsstöd på
brandstationen i Xstad.

Skolan är belägen i centralt i Xstad. Bostadsområdet runt denna
skola berördes i flera avseende av branden, speciellt av den mycket
kraftiga rökutvecklingen. Branden krävde mycket stora personella
och materiella resurser för att kunna bekämpas på ett optimalt sätt.
Tidpunkten för branden gjorde att många människor samlades för att
se på denna händelse, detta störde i flera avseende
Räddningstjänstens insats.

Polisen fick utöka och förstärka avspärrningarna runt brandplatsen,
ungdomar sköt mycket raketer och firade runt brandplatsen. Mycket
anmärkningsvärt är två brandmän vid olika tillfällen blev beskjutna
med horisontella raketer under insatsen och har polisanmält detta.
Vidare har brandpersonal varit ytterligare utsatta av raketer/smällare
mot Räddningstjänstens rökdykardepå, där brandpersonal stod och
arbetade, dock valt att ej polisanmäla detta. Självklart störde dessa
incidenter räddningsinsatsen.

Det har framkommit att branden måste ha fortgått en längre tid innan
Räddningstjänsten fick larmet eftersom skolan helt saknade
automatiskt brandlarm. Detta gjorde i sin tur att varma brandgaser
hade ansamlat sig i de osektionerade vindsutrymmena, därmed
orsakat det mycket snabba brandförloppet i skolbyggnaderna.

Räddningstjänsten i Xstad förfogar över goda personalresurser med
totalt 18 personer i beredskap inklusive Industristyrkan. Därutöver
kallades brandpersonal och brandfordon in från följande kårer; Yby,
Zby, Astad, Bstad, Cstad och Dstad. Trots dessa stora resurser
avseende brandpersonal och brandfordon kunde bara högstadiedelen
av skolan räddas. Sannolikt hade nyttan av automatiska brandlarm
gjort att brandskadorna blivit av mindre omfattning.

Xskolans låg- och mellanstadiedel är uppförd i början av 1970-talet.
Det har inte gått att få fram hur byggnaden var brandcellsindelad.
Men på den tiden var skolorna vanligtvis uppförda med stora
brandceller och osektionerade krypvindar. Räddningsledaren delade
upp insatsen på tre sektorer, därutöver en yttre ledningsplats och en
bakre stabsledning på brandstationen. Utöver problemet med det
mycket snabba brandförloppet, var det mycket svårt att få in ledig
personal som kunde tjänstgöra eftersom det var helg samt att det
gällde arbete efter 12-slaget. Det var också mycket svårt att ordna
utspisning till tjänstgörande personal då allt var stängt efter 12-slaget,
så det blev mest vatten och kaffe som kunde erbjudas. Först fram på
morgontimmarna kom det smörgåsar till brandpersonalen.
Organisationen på skadeplatsen fungerade dock väl och samverkan
med polis, ambulanssjukvård och övriga samverkande parter
fungerade mycket bra. Information gick även till skolansvariga,
kommunens representanter och till media. Dock tog det lång tid
innan kommunens hemsida kunde uppdateras.

Inga personskador har inträffat i något avseende, vilket är mycket
positivt vid denna typ av brand där brandpersonalen arbetar med
rökdykning eller går med andningsskydd på för att undvika att giftig
rök. Dessutom arbetar brandpersonal som utför takarbete för att
förhindra brandspridning. Problem uppstod med stenar och smuts i
brandvattenförsörjningen, som i sin tur resulterade i driftstopp på
flera brandpumpar på grund av igensatta vattensilar. Miljöpåverkan
av branden upptas ej i denna rapport. Anmärkningsvärt är att bilder
från branden låg på YouTube som en Happy Fire och Gott Nytt År,
kort efter branden. Varför? Sannolikt för att ungdomar vill överträffa
varandra som så mycket annat på den sajten. Man kan bara



spekulera i vad detta kommer att ha för betydelse i framtiden i detta
ämne samt hur det skulle kunna påverka Räddningstjänsten.


